
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 658/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της πρόσκλησης  και της συγκρότησης των επιτροπών 
του έργου με τίτλο: «Παρακολούθηση τοξικών μικροφυκών στις ζώνες παραγωγής και αλιείας δίθυρων 
μαλακίων της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού προϋπολογισμού 51.000,00 ευρώ και τροποποίηση της απόφασης 
502/2018 της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την παράγραφο Β η οποία αντικαθίσταται με τις ανωτέρω 
επιτροπές. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4353/22-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 658: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της 
Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ.: 686/93710/20-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Η Δνση Κτηνιατρικής της περιφέρειας ΑΜΘ 

Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του N.3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010)» 
3. τις διατάξεις των  άρθρων 26 παραγρ. 6, 32 παραγρ. 2 περιπτ. β και 269  παραγρ. γ του ν. 

4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).  

4. Τις διατάξεις του Ν.4485/17 και ειδικότερα αυτές των άρθρων 50- 68 (ΦΕΚ 114 Α/04-08-2017):  
Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις. 

5. την υπ’ αριθμ. 4269/146226/27-11-2013(ΦΕΚ 3143/τ.Β΄/11-12-2013) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία το Εργαστήριο Γενικής 
Μικροβιολογίας/Εργαστηριακή Μονάδα Θαλάσσιων Τοξικών Μικροφυκών  του Τμήματος  Βιολογίας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ ορίστηκε ως Επίσημο Εργαστήριο αναλύσεων για όλη τη 
χώρα, για το Εθνικό Πρόγραμμα Επιτήρησης Ζωνών ή Περιοχών Παραγωγής  Δίθυρων Μαλακίων 
για την παρουσία Θαλάσσιων Βιοτοξινών. 

6. το με αρ. πρωτ. 646/45555/28-3-2018 έγγραφο του Τμήματος Αλιευμάτων, Γάλακτος και Λοιπών 
τροφίμων Ζωικής Προέλευσης του ΥΠΑΑΤ στο οποίο αναφέρεται ότι στο δίκτυο εργαστηρίων των 
Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων (ΖΔΜ) δεν συμμετέχει άλλο εργαστήριο που να διενεργεί τις ίδιες 
αναλύσεις.  

ΑΔΑ: ΩΕΨ07ΛΒ-Ψ4Τ



7. την με αρ. πρωτ. 2154/23-3-2018 βεβαίωση του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης (ΕΣΥΔ)  στην 
οποία αναφέρεται ότι η Εργαστηριακή Μονάδα Θαλασσίων Τοξικών μικροφυκών  του ΑΠΘ είναι το 
μοναδικό διαπιστευμένο εργαστήριο στην Ελλάδα για την δοκιμή «Ανίχνευση και ποσοτικός 
προσδιορισμός θαλασσίων τοξικών ή και δυνητικώς τοξικών μικροφυκών» σε θαλασσινό νερό. 

8. τις διατάξεις του Καν. 854/2004 (Παραρτ. II, Κεφ.ΙΙ Β, σημεία 1γ, 2, 4, και 7) και της εγκυκλίου 
151245/05-04-2011 του Τμήματος Αλιευμάτων και Προϊόντων Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που ορίζουν  υποχρεωτική την πραγματοποίηση εξετάσεων σε δείγματα 
θαλασσινού νερού από περιοχές παραγωγής, μετεγκατάστασης και αλιείας οστρακοειδών για την 
ανίχνευση παρουσίας τοξικών μικροφυκών με στόχο την  προστασία της Δημόσιας Υγείας 

9. την με αρ. 183/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε ο 
συνολικός προϋπολογισμός του έργου  

10. το με αρ. πρωτ. 66/10373/19-01-2018 πρωτογενές αίτημα ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 
18REQ002647650 της υπηρεσίας μας   

11. την με αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 476/27-02-2018 (ΑΔΑ:ΩΝΙ57ΛΒ-ΥΘΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑΜ:18REQ002957412 

12. Την με αρ 502/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:627Ζ7ΛΒ-41Γ) με την 
οποία εγκρίθηκε η προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
(άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Παρακολούθηση 
τοξικών μικροφυκών στις ζώνες παραγωγής και αλιείας δίθυρων μαλακίων της ΠΑΜΘ». 

13. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο– βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

15. .Την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (Β΄ 2540) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή 
την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

16. Τις αριθμ. πρωτ. α) ΔΙΣΚΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 (ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β) «Συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», β) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 
23243/23-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ) «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» και γ) 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2) «Εφαρμογή του άρθρου 26 του ν.4024/2011 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

17. την με αρ. πρωτ. 656/91086/15-6-2018 ανακοίνωση για την διενέργεια κλήρωσης για την 
συγκρότηση επιτροπών  για το έργο με τίτλο «Παρακολούθηση τοξικών μικροφυκών στις ζώνες 
παραγωγής και αλιείας δίθυρων μαλακίων της ΠΑΜΘ» 

18. Το από 20-06-2018 Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης 
19. Την ανάγκη συγκρότησης των επιτροπών:  

α) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
β )Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
γ) Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων.    

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την από μέρους σας έγκριση: 
Α) των όρων της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση 
του έργου «Παρακολούθηση τοξικών μικροφυκών στις ζώνες παραγωγής και αλιείας δίθυρων 
μαλακίων της ΠΑΜΘ». 

Β) το σχέδιο σύμβασης  
Γ) το Πρακτικό Διενεργείας Δημόσιας Κλήρωσης για την συγκρότηση επιτροπών:  

1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
3) Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 

ΑΔΑ: ΩΕΨ07ΛΒ-Ψ4Τ



Δ) τροποποίηση της Απόφασης 502/2018 της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την παράγραφο Β η 
οποία αντικαθίσταται με τις ανωτέρω επιτροπές. Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει  ως έχει.   
 

Επισημαίνουμε τέλος πως η εφαρμογή του προγράμματος δειγματοληψιών είναι προϋπόθεση ώστε  οι 
ζώνες καλλιέργειας και αλιείας των Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων να παραμένουν ανοικτές και να 
συνεχίζεται ομαλά η παραγωγική δραστηριότητα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: Α) τους όρους της πρόσκλησης για την «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του 
έργου «Παρακολούθηση τοξικών μικροφυκών στις ζώνες παραγωγής και αλιείας δίθυρων μαλακίων της 
ΠΑΜΘ». 
Β) το σχέδιο σύμβασης  
Γ) την συγκρότηση των επιτροπών:  
1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς 

 Τακτικά Μέλη 
1. Χατζοπούλου Αικατερίνη, Προϊσταμένη της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε 

Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνικού, με βαθμό Α΄, ως  Πρόεδρος. 
2. Φωτεινιάς Νικόλαος, Προϊστάμενος του Τμήματος ΥΖ της Δνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 

ΑΜΘ του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,   ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας της 
Προέδρου αναπληρωτής αυτής 

3. Κουρούδη-Μπλαζάκη Δόξα, Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής του Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως 
μέλος. 

  Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Σκεύα Αικατερίνη, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως μέλος 
2. Χατζηγιαννάκος Παύλος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας 

& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό A΄, ως μέλος. 
3. Κολιδάκης Ελευθέριος , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄, ως 
μέλος. 

 
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης 

 Τακτικά Μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, Προϊστάμενος του Τμήματος ΚΔΥ της Δνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 

ΑΜΘ του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,   ως  Πρόεδρος. 
2. Σιταρίδης Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως  μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Τοπκαρίδου Μαρία  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Βούζη Νεκταρία, Υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής (Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄, ως μέλος 
2. Αθανασιάδου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας 

& Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως μέλος 
3. Κωνσταντινίδου Εύα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄, ως μέλος 
 
3) Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 

Τακτικά Μέλη 
1. Σαχπατζίδης Αχιλλέας Προϊστάμενος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ του Κλάδου ΠΕ 

Κτηνιατρικού με βαθμό Α΄, ως  Πρόεδρος. 

ΑΔΑ: ΩΕΨ07ΛΒ-Ψ4Τ



2. Πλευράκη Ευαγγελία Προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως  μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρώτρια αυτού. 

3. Αραμπατζή Χαρούλα υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγος Τροφίμων, με βαθμό Α΄, ως μέλος 

 Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Καζαντζίδης Παρασκευάς υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού με βαθμό Α΄, ως μέλος 
2. Πασαλή Ευδοκία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας 

& Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού με βαθμό Α΄, ως μέλος 
3. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως μέλος 
 
Δ) την τροποποίηση της Απόφασης 502/2018 της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την παράγραφο Β η 
οποία αντικαθίσταται με τις ανωτέρω επιτροπές. Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει  ως έχει.   
Επισημαίνουμε τέλος πως η εφαρμογή του προγράμματος δειγματοληψιών είναι προϋπόθεση ώστε  οι 
ζώνες καλλιέργειας και αλιείας των Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων να παραμένουν ανοικτές και να 
συνεχίζεται ομαλά η παραγωγική δραστηριότητα. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  658/2018. 
 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ            
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΨ07ΛΒ-Ψ4Τ


		2018-07-06T08:56:37+0300
	Athens




